PORTARIA N.º 737/2020 - REITORIA/UNESPAR

Nomeia Assessora Técnica (DA-4) da Pró-
reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PRPPG).

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

considerando a Lei 20.225 de 26 de maio de 2020;

considerando a Resolução 011/2020 – REITORIA/UNESPAR;

considerando processo digital nº 16.875.606-2;

 R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear Vivian Cabral Arruda, RG nº 13.412.792-9, como Assessora

Técnica da Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PRPPG), simbologia DA-

4, a partir de 04 de setembro de 2020 com as seguintes atribuições: controlar,

solicitar e encaminhar o pagamento de Bolsistas; verificar e dar encaminhamento

aos e-mails bem como aos Processos destinados à PRPPG no Sistema E-protocolo

Digital; emitir Certificados via Sistema Certificados; realizar publicações nas páginas

da PRPPG e do Comitê de Ética (CEP) vinculadas ao site oficial da UNESPAR;

realizar a compra de passagens pelo Sistema Webtrip bem como a solicitação de

Diárias conforme demanda; cuidar das solicitações de materiais da Pró-reitoria junto

ao Almoxarifado da Universidade via Sistema GMS; emitir, organizar, controlar e

arquivar os documentos da PRPPG e CEP; auxiliar a secretaria do CEP e demais

atividades da PRPPG.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e

produz efeitos financeiros a partir de 06 de agosto de 2020.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 16 de setembro de 2020.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor